Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT – Fone (66)3500-4543

Website: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/portal/Email: seletivo@pva.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 474/2025

EDITAL Nº 474.10/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e por ordem do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, considerando o
estabelecido no Capítulo 1, item 1.10 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado n°
474.01/2025, o qual prevê a data de 06 e 07 de MAIO de 2025 até as 13:00 horas, como prazo para a
interposição de recursos contra o Edital de Resultado Preliminar,

RESOLVE TORNAR PÚBLICA AS DECISÕES PROFERIDAS NOS RECURSOS INTERPOSTOS EM FACE DO
RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado, de acordo com o Edital n° 473.01/2024:

I – Em virtude da solicitação enviada pelos candidatos:

 ROZELI ALMEIDA DA SILVA, cargo de Assistente Social e-mail encaminhado em 06/05/2025,
onde solicita a verificação de seu gabarito, por ter constada como Ausente e ela se perfez
presente no Processo Seletivo.

Após minuciosa análise e conferência dos gabaritos de todos os participantes
do processo seletivo para o cargo de Assistente Social, constatou-se que
houve um erro de lançamento exclusivamente em seu resultado.

Diante disso, suas notas finais foram as seguintes: Língua Portuguesa – 3
pontos; Conhecimentos Gerais – 3 pontos; Conhecimento Específico – 8
pontos, totalizando média de 07 pontos.:

DEFERIR, a solicitação onde a classificação ficará alterada, conforme publicado no Edital de
Resultado Definitivo;

 JOSÉ MARCOS LOPES SANTOS, cargo de Enfermeiro Padrão, e-mail encaminhado em

06/05/2025, onde solicita revogação de sua desclassificação, diante do exposto e após
análise do seu Gabarito e do Edital nº 474.01/2025 o recurso foi INDEFERIDO, por estar em
conformidade com o Edital nº 474.01/2025, item 7.7.3:

7.7.3 No Cartão de Respostas o candidato deverá assinar ou rubricar utilizando
sempre caneta esferográfica azul ou preta, sob pena de desclassificação. (grifo
nosso)

 CAMILA FRANCISCO DE LIMA, cargo de Assistente Social, e-mail encaminhado em
06/05/2025, onde solicita revisão do seu Gabarito, diante do exposto e após revisão do seu
Gabarito o recurso foiINDEFERIDO, por estar em conformidade com o Edital nº 474.09/2025.

Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT – Fone (66)3500-4543

Website: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/portal/Email: seletivo@pva.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

 KAROLINE TÔRRES DE OLIVEIRA, cargo de Enfermeiro Padrão, e-mail encaminhado em
06/05/2025, onde solicita revisão do seu Gabarito, principalmente nas questões de
Conhecimento Gerais, diante do exposto e após revisão do seu Gabarito o recurso
foiINDEFERIDO, por estar em conformidade com o Edital nº 474.09/2025.

 ANDREIA JUSTINO CUSTODIO, cargo de Enfermeiro Padrão, e-mail encaminhado em
07/05/2025, onde solicita revisão do seu Gabarito, diante do exposto e após revisão do seu
Gabarito o recurso foiINDEFERIDO, por estar em conformidade com o Edital nº 474.09/2025.

II - O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste – MT, 14 de maio de 2025.

Carlos Laete Pereira da Silva
Secretário de Administração

Portaria n° 002/2025

Edvane Evangelista Dias
Presidente da Comissão Permanente Organizadora

de Processo Seletivo Simplificado